ferm. 2. in
 Psal. 118.

Act. 3. 9.

S. Bern. ferm.
 15. in Cant.

qua appellatur Salomonis, stupentes. Sanitas claudio data concursus fecit; concursus Petro occasio fuit, populo Christum predicandi, authorem sanitatis, & vniuersæ salutis humanæ, longa sanè, & efficacissima oratione. Ita claudum fuisse non solum ipsi claudio profuit, sed etiam populo vniuerso. Nam, vt postea dicitur: *Multi eorum, qui audierant verbum, crediderunt: & factus est numerus virorum quinque millia*; nimirum propter miraculum claudi sanati, & verbum Petri concionati: qui tantæ efficacitæ fuit, vt in prima concione tria, in hac secunda autem, quinque hominum millia conuerterit.

III.

Quemadmodum autem claudum Iudæum, & ante Iudæorum templum mendicantem, sanando, Christo adiunxit Petrus, ita postea Æneam gentilem & paralyti, & gentilismo liberauit.

Astor. 9. 33.

Lyddæ enim inuenit hominem quemdam, nomine Æneam, ab annis octo jacentem in grabato, qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus: Ænea sanat te Dominus IESVS CHRISTVS: Surge, & sterne tibi. Et continuo surrexit. Gentilem fuisse hunc, nomen Gentilitium probabile facit. Nec dubium est, eum in IESVM CHRISTVM, à quo sanatus erat, credidisse. Quamuis, vt D. Chrysostomus obseruat, Petrus non exegerit prius ab eo fidem, nec interrogauerit, velletné sanus fieri. Licet enim hoc miraculum etiam factum sit ad priuatam paralytici vtilitatem, magis tamen fiebat ad consolationem & conuersionem omnium. Hinc mox subiungitur miraculi fructus, cum dicitur: *Et viderunt eum omnes, qui habitabant Lydda, & Saronæ* (quam aliqui non solum ciuitatem, sed etiam regionem esse scribunt) *& conuersi sunt ad Dominum.* Tanti occasio boni fuit paralytis Æneæ. In quem locum Oecumenius animaduertit, etiam Christum nonnulla in genere miracula edidisse, ad quæ non semper prius fidem exigebat: quædam enim faciebat, ad consolationem iam credentium, quædam, vt per illa ipsa prodigia alij ad fidem attraherentur. Immo D. Chrysostomus monet, & Christum, & eius exemplo Apostolos, cum primùm inciperent signa facere, non requisuisse fidem, sed post aliqua miracula. Ita morbi miraculorum occasio, miracula fidei causa extiterunt.

IV.

Astor. 9. 41.

Tabitham idem Petrus, non solum à mortuis excitauit, quod

quod erat maius, sed etiam excitatam adhuc debilem, & necdum
 satis firmas vires assecutam, attactu manus erexit, & ad pri-
 stinum vigorem reduxit. Quia non semper perfecta sanitas, etiã
 cum miraculo, tribuitur; vt, qui beneficium accipit, id pluris
 faciat, sicut in cæco, quem Christus sanauit, accidit. Nam ad Marc. 8. 24,
 primum Domini tactum interrogatus, si quid videret, aspiciens
 dixit: *Video homines velut arbores ambulantes.* Deinde iterum im-
 posuit manus super oculos eius: & cœpit videre, & restitutus est, ita vt
 clarè videret omnia. Pari modo Tabitha primò ad vitam voce
 Petri, deinde etiam ad vigorem tactu eiusdem est reducta: hinc
 dicitur: *Dans autem illi manum, erexit eam.* Quo fructu? No. Act. 9. 42
 tum autem factum est per vniuersam Ioppen, & crediderunt mul-
 ti in Domino; sicut ob claudum & Æneam ab eodem Petro in
 nomine Iesv sanatos, & ob eos, quibus vel vmbra Petri restituit
 sanitatem. Et decuit sanè insignem esse signorum perpetratione
 Petrum, quia *Iudæis, qui signa petunt,* peculiariter erat destinatus; 1. Cor. 1. 22,
 quemadmodum Paulus, qui *Gentibus siue Græcis sapientiam qua-*
rentibus, sapientiã excelluit. Quamquam nec huic defuit pote-
 stas miraculorum, qua plurimos ad Christum adduxit.

Diuisiones quidem gratiarum sunt, & alij per Spiritum datur
sermo sapientia: alij autem sermo scientie secundum eundem Spiri-
tum: alteri fides in eodem Spiritu: alij gratia sanitarum in vno Spiri-
tu: alij operatio virtutum; alij prophetia, alij discretio spirituum, alij
genera linguarum, alij interpretatio sermonum. Hæc autem omnia
operatur vnus atque idem Spiritus, diuidens singulis prout vult. Vt
vnus in hoc, alius in alio abundet. Ita Petrus gratia sanitarum
excelluit. Paulus sermone sapientiæ & scientiæ. Neque tamen,
idcirco vel Petro sapientia, vel Paulo gratia sanitarum defuit, ni-
mo nec operatio virtutum, hoc est maiorum miraculorum, quæ
non corpus & morborum dumtaxat curam, sed animam etiam,
& quæuis alia spectant, vt sunt dæmones eijcere, & incredulos
impio que per miraculum punire; quo pacto Elymam puniuit
cæcitate, vt alibi diximus. Gratiam sanitarum eum habuisse,
S. Lucas testatur, quando scribit non minùs ab eo, quàm à Petro
claudum fuisse sanatum. Et quidam vir Lystris, inquit, infirmus
pedibus sedebat, claudus ex utero matris suæ, qui numquam ambula-
uerat,

V.

1. Cor. 12. 4.

Actos. 14. 7.

uerat. Hic audiuit Paulum loquentem : qui intuitus eum, & videns quia fidem haberet, vt saluus fieret, dixit magna voce : Surge super pedes tuos rectus. Et exiit, & ambulabat. Vides miraculum miraculo simile? immò claudum similem claudo? nisi quòd ille à Petro adiutus, & curatus est ad portam templi Ierofolymitani, &

Actor. 3. 1.

vt Beda ait : ille Iudaorum, hic Gentilium typus est, qui à legalis templi religione remoti erant. Quis autem fructus miraculi istius fuit?

Duplex: primus in ipſo claudo, qui cùm S. Paulum in publica platea audiret concionantem, vel spe miraculi fanitatisque consequendæ credidit. Hinc dicitur : Et videns Paulus, quia fidem haberet, vt saluus fieret. Vidit nimirum ex vultu, multoque magis ex reuelatione, claudum istum credere, sibi, per virtutem prædicati Christi, salutem tam animi, quàm corporis posse contingere.

Anima curata est prius, quàm corpus, ait S. Chryſostomus. Et Beda: Prior claudus, Iudæico more pecuniam, iste ex fide salutem querit ab Apostolis. Non petebat hic verbis, sed tacitis desiderijs, quæ etiam desideria vultus, oculi, gestus, attentio in audiendo satis probabant.

Alter miraculi effectus erat, vt Lyſtrenſes, Paulum & Apostolos, magnos, Christum autem longè maiorem discerent existimare. Tametsi enim ab initio, more Ethnicorum, errarent, & Paulum ac Barnabam nimis magni facerent, proque numinibus haberent; postea tamen, hac ipsa occasione, quis verus esset Deus, docti sunt, à Iouis & Mercurij aliorumque; falsorum Deorum vanitate absterriti.